Dezember

2. Adventsfeier Senioren Kirchspiel, Vierminden, DGH 14.30 Uhr
5. Tagesfahrt LFV zu Dr. Oetker

13. Weihnachtsbaumverkauf FFW, Geratehaus 12.00 Uhr
14. Weihnachtsfeier Landfrauen, DGH 19.00 Uhr
20. Rudelsingen zum 4. Advent 17.00 Uhr
24, Familiengottesdienst mit Krippenspiel 15.30 Uhr
24, Christmette mit Kirchenchor 22.30 Uhr
28. Jahreshauptversammlung TSV, Sportheim 20.00 Uhr
29. Jahresabschlusswanderung TSV + SG Eder, Sporthaus10.00 Uhr
31. Jahresabschlussgottesdienst mit Tauferinnerung 18.00 Uhr

Vorankiindigung 2027 :
25.06. bis 28.06.2027
70 Jahre Feuerwehr Viermiinden

Erstellt von den

Jagdgenossen Viermiinden

SRl

VIGRMhDen

Veranstaltungskalender
Viermunden 2026

Kontakte:

FFW

HKV
Jagdgenossen
Kirchengemeinde
Kirchenchor
Landfrauenverein
MGV

Ortsbeirat

TSV/SG Eder

Interessengruppe
Vereinsheim

Jorg Paulus

Mike Schwarz
Walter Dersch
Pfarrer Reichwein
Gunhild Armand
Christiane Holzapfel
Sven Armand

Katja Holzapfel-Weller
Mike Schwarz

Andreas Mann/Michael Brosig

Kurt Battefeld
Adrian Vogel

A
3

et D
é‘ Wl B v

VIERMUD

0175-2736903
0176-42606988
9752

1760

8807

26467
0162-9222164

0175-9927575
0176-42606988

3334/0160-95497795

8074
718541



Januar

10. Baume einsammeln Jugendfeuerwehr

10. Jahreshauptversammlung MGV, Gasthaus Thiele
17. Jahreshauptversammlung FFW, Gasthaus Thiele
18. Neujahrsfrihstick LFV, DGH

Februar

7. JHV Jagdgenossen, Gasthaus Thiele

8. Kinderfasching, HKV Jugendgruppe, DGH

14. Schlachteessen MGV, DGH

15. Valentinsgottesdienst (Oberorke)

21. JHV Landfrauen, Gasthaus Thiele

28. Glihweinwanderung LFV, FFW Haus

Marz

6. Weltgebetstag (Vierminden), Gemeindehaus

15. Kommunalwahl, DGH

27./28. Frihjahrsputz Vereinsheim

29. Vorstellungsgottesdienst Konfirmanden (Ederbringh.)
April

3. Karfreitag: Gottesdienst mit Kirchenchor, DGH

4. Osterfeuer FFW

5. Ostersonntag: Gottesdienst mit Abendmahl, DGH
10./11. Frihjahrsputz Vereinsheim

11. Jahreshauptversammlung HKV, Gasthaus Thiele
12. Konfirmation mit Kirchenchor (Oberorke)

18. Bundesséangertag mit MGV im PS Forum

25. Tagesfahrt FFW/MGV

Mai

1. Maiwanderung MGV, Feuerwehrgeratehaus

10. Partnerschaftsgottesdienst Siidafrika, Gemeindehaus
14. Gottesdienst zu Himmelfahrt, Ederbringhausen

13.00 Uhr
20.00 Uhr
20.00 Uhr
10.00 Uhr

20.00 Uhr
14.11 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
17.00 Uhr

19.00 Uhr

10.00 Uhr

14.00 Uhr
18.00 Uhr
09.30 Uhr

19.30 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr

-

uni

3.-7.
1

825 Jahre Haubern

3./14. FuBballschule 1. FC KdIn, SG Eder, Frankenberg Sportgelande

20./21. Fingerhauscup SG Eder, Frankenberg Sportgelande

Juli
11. Kulinarische Sommernacht
27.-31. Ferienspiele HKV und Vereine
August
8. Biergartenfest FFW
16. Gottesdienst unter der Linde
22. Bierwanderung MGV
September
Familienwanderung HKV
6. Dorfflohmarkt
Ansprechpartner: Monika Salzmann & Stefanie Pfingst
27. Goldene und Diamantene Konfirmation
Oktober
2. Oktoberfest TSV, Sporthaus
5. Erntedankfest mit Kirchenchor, im Freien oder DGH
November
11. Martinsumzug, Gemeindehaus
12. Terminabsprache Vereine (LFV), Gasthaus Thiele
14. Sparfachleerung, Gasthaus Thiele
15. Volkstrauertag mit Gedenken am Mahnmal
18. Bul- und Bettag, Gottesdienst
22. Ewigkeitssonntag, Gottesdienst
28. Weihnachtsfeier MGV, Gasthaus Thiele
29. Adventssingen flir Senioren

18.00 Uhr

18.00 Uhr
17.00 Uhr
13.00 Uhr

10.00 Uhr
11.00 Uhr

11.00 Uhr

19.00 Uhr
10.30 Uhr

17.00 Uhr
19.00 Uhr
19.30 Uhr
09.30 Uhr
19.30 Uhr
09.30 Uhr
19.00 Uhr
17.00 Uhr



