

Dezember

2.	Adventsfeier Senioren Kirchspiel, Viermünden, DGH	14.30 Uhr
5.	Tagesfahrt LFV zu Dr. Oetker	
13.	Weihnachtsbaumverkauf FFW, Gerätehaus	12.00 Uhr
14.	Weihnachtsfeier Landfrauen, DGH	19.00 Uhr
20.	Rudelsingen zum 4. Advent	17.00 Uhr
24.	Familiengottesdienst mit Krippenspiel	15.30 Uhr
24.	Christmette mit Kirchenchor	22.30 Uhr
28.	Jahreshauptversammlung TSV, Sportheim	20.00 Uhr
29.	Jahresabschlusswanderung TSV + SG Eder, Sporthaus	10.00 Uhr
31.	Jahresabschlussgottesdienst mit Tauferinnerung	18.00 Uhr

Vorankündigung 2027:

25.06. bis 28.06.2027

70 Jahre Feuerwehr Viermünden

**Erstellt von den
Jagdgenossen Viermünden**



Veranstaltungskalender Viermünden 2026



Kontakte:

FFW	Jörg Paulus	0175-2736903
HKV	Mike Schwarz	0176-42606988
Jagdgenossen	Walter Dersch	9752
Kirchengemeinde	Pfarrer Reichwein	1760
Kirchenchor	Gunhild Armand	8807
Landfrauenverein	Christiane Holzapfel	26467
MGV	Sven Armand	0162-9222164
Ortsbeirat	Katja Holzapfel-Weller Mike Schwarz	0175-9927575 0176-42606988
TSV/SG Eder	Andreas Mann/Michael Brosig	3334/0160-95497795
Interessengruppe Vereinsheim	Kurt Battefeld Adrian Vogel	8074 718541

Januar

10.	Bäume einsammeln Jugendfeuerwehr	13.00 Uhr
10.	Jahreshauptversammlung MGV, Gasthaus Thiele	20.00 Uhr
17.	Jahreshauptversammlung FFW, Gasthaus Thiele	20.00 Uhr
18.	Neujahrstraining LFV, DGH	10.00 Uhr

Februar

7.	JHV Jagdgenossen, Gasthaus Thiele	20.00 Uhr
8.	Kinderfasching, HKV Jugendgruppe, DGH	14.11 Uhr
14.	Schlachteessen MGV, DGH	18.00 Uhr
15.	Valentinstagsdienst (Oberorke)	19.00 Uhr
21.	JHV Landfrauen, Gasthaus Thiele	19.30 Uhr
28.	Glühweinwanderung LFV, FFW Haus	17.00 Uhr

März

6.	Weltgebetstag (Viermünden), Gemeindehaus	19.00 Uhr
15.	Kommunalwahl, DGH	
27./28.	Frühjahrspflege Vereinsheim	
29.	Vorstellungsgottesdienst Konfirmanden (Ederbringh.)	10.00 Uhr

April

3.	Karfreitag: Gottesdienst mit Kirchenchor, DGH	14.00 Uhr
4.	Osterfeuer FFW	18.00 Uhr
5.	Ostersonntag: Gottesdienst mit Abendmahl, DGH	09.30 Uhr
10./11.	Frühjahrspflege Vereinsheim	
11.	Jahreshauptversammlung HKV, Gasthaus Thiele	19.30 Uhr
12.	Konfirmation mit Kirchenchor (Oberorke)	10.00 Uhr
18.	Bundessängertag mit MGV im PS Forum	
25.	Tagesfahrt FFW/MGV	

Mai

1.	Maiwanderung MGV, Feuerwehrgerätehaus	10.00 Uhr
10.	Partnerschaftsgottesdienst Südafrika, Gemeindehaus	09.30 Uhr
14.	Gottesdienst zu Himmelfahrt, Ederbringhausen	10.00 Uhr

Juni

3.-7.	825 Jahre Haubern	
13./14.	Fußballschule 1. FC Köln, SG Eder, Frankenberg Sportgelände	
20./21.	Fingerhauscup SG Eder, Frankenberg Sportgelände	

Juli

11.	Kulinatische Sommernacht	18.00 Uhr
27.-31.	Ferienspiele HKV und Vereine	

August

8.	Biergartenfest FFW	18.00 Uhr
16.	Gottesdienst unter der Linde	17.00 Uhr
22.	Bierwanderung MGV	13.00 Uhr

September

6.	Familienwanderung HKV	10.00 Uhr
27.	Dorfloftmarkt	11.00 Uhr
	Ansprechpartner: Monika Salzmann & Stefanie Pfingst	
	Goldene und Diamantene Konfirmation	11.00 Uhr

Oktober

2.	Oktoberfest TSV, Sporthaus	19.00 Uhr
5.	Erntedankfest mit Kirchenchor, im Freien oder DGH	10.30 Uhr

November

11.	Martinsumzug, Gemeindehaus	17.00 Uhr
12.	Terminabsprache Vereine (LFV), Gasthaus Thiele	19.00 Uhr
14.	Sparfachleerung, Gasthaus Thiele	19.30 Uhr
15.	Volkstrauertag mit Gedenken am Mahnmal	09.30 Uhr
18.	Buß- und Betttag, Gottesdienst	19.30 Uhr
22.	Ewigkeitssonntag, Gottesdienst	09.30 Uhr
28.	Weihnachtsfeier MGV, Gasthaus Thiele	19.00 Uhr
29.	Adventssingen für Senioren	17.00 Uhr